
Boletim de Serviço
UNIVERSIDADE
FEDERAL DO
VALE DO SÃO
FRANCISCO

N.º EX. 19/2023 09 DE AGOSTO DE 2023 1

SUMÁRIO

Assunto Página
Portaria n.º 1106/2023 02

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO
FRANCISCO

PRESIDENTE DA REPÚBLICA
Luiz Inácio Lula da Silva

MINISTRO DA EDUCAÇÃO
Camilo Sobreira de Santana

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR
Denise Pires de Carvalho

REITOR
Telio Nobre Leite

VICE-REITORA
Lucia Marisy Souza Ribeiro de Oliveira

PRÓ-REITOR DE ENSINO
Marcelo Silva de Souza Ribeiro

PRÓ-REITORA DE PLANEJAMENTO E
DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Margareth Pereira Andrade

PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO
Michelle Christini Araujo Vieira

PRÓ-REITOR DE PEQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E
INOVAÇÃO

Maria Helena Tavares De Matos

PRÓ-REITOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
Clebio Pereira Ferreira

PRÓ-REITOR DE GESTÃO E ORÇAMENTO
Francisco Alves Pinheiro

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS
Bruno Cezar Silva

Responsável pela publicação:
Bruno Cezar Silva



Avenida José de Sá Maniçoba, s/n.° - Centro – Petrolina/PE – 56304-917
reitoria@univasf.edu.br

N.º EX. 18/2023 27 DE JUNHO DE 2023 2

PORTARIA DA REITORIA

PORTARIA No 1106/REITORIA/UNIVASF, DE 09 DE AGOSTO DE 2023

O Reitor da Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco - UNIVASF, no uso das suas
atribuições conferidas pelo Decreto de 05 de abril de 2023, publicado no Diário Oficial da União no 67 de
06 de abril de 2023 e o que consta no Processo no 23402.038455/2022-94,

RESOLVE

Art. 1º Designar Comissão de Processo Administrativo Disciplinar - Rito Sumário composta pelos
servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, destinada a apurar as responsabilidades
constantes do Processo no 23402.038455/2022-94.

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO

RENE GERALDO CORDEIRO SILVA JUNIOR 1467740 PRESIDENTE
BRUNO CEZAR SILVA 1618861 MEMBRO

Art. 2º Fica estabelecido o prazo de 60 (sessenta) dias para conclusão dos trabalhos e apresentação do
respectivo relatório conclusivo.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

mailto:reitoria@univasf.edu.br

